### XIX (Maur. 71) Ambrosius Orontiano

1. Superiore epistula de ea anima sermonem contulimus, quae itineris sui deuios aliquos habuerit anfractus ut uetus *Israhel secundum carnem* fluctuans, quia et ipse liberabitur per domini Iesu Christi gratiam, cum intrauerit *plenitudo gentium*, licet ista leuiore errore et maturiore conuersione sese reformauerit. Hac uero epistula de ecclesiae filia nobis sermo sit, quam dominus Iesus quemadmodum primo suscepit, erudierit, consummauerit, in suo euangelio consideremus.

2. Suscepit itaque eam primo tuendam in confusione positam; exul enim paradisi ubi nisi in confusione degeret anima uniuscuiusque hominis? Deduxitque eam in Bethleem: iam profectus susceptae animae significatur, quod ascendit ad domum panis, in qua famem fidei et sterilitatem nesciat. De nostrarum animarum genere et ordine loquor, quibus nos uiuimus et mouemur, non de aliqua specialiter; non enim de proprietate et specie alicuius, sed de genere, ut dixi, animarum disputandum putamus. 3. Descendit in Aegyptum Christus, patrocinium et ductum nostrae animae ferens, inde rediit in Iudaeam. Fuit in deserto, fuit in Capharnaum, fuit iuxta fines Zabulon, circa maritima, *transiuit per sata*, fuit in Bethfage, fuit in Effrem, in Bethania, inde transiuit in paradysum, ubi se capiendum dedit, passus est in Golgotha. 4. Omnes isti processus animae nostrae sunt, per quos exercitata gratiam pia institutionis inuenit.

Nam posteaquam exclusa de paradiso condicio humana in Adam et Eua in castellum relegata est, uagari coepit huc atque illuc errabunda circumferens uestigia sine ullo dilectu. Tempore conplacito sibi exina-

25. И эта душа призывается таким образом. Но ты, сын, который с ранних лет предан Церкви, которая приняла тебя и хранит, будь тверд в намерении, памятуя о благодати Божией и даре, который ты принял *через мое рукоположение* (2 Тим. 1. 6), чтобы и в этом сане, как и в священническом служении, ты являл свою веру и усердие и ожидал воздаяния Господа Иисуса.

Прощай и люби нас, как сын, ибо мы тебя любим!

## 19 (Мауг. 71)

Амвросий Оронциану

1. В предшествующем письме мы вели беседу о той душе, которая уклонилась в сторону со своего пути, пошатнувшись, подобно ветхому *Израилю по плоти* (1 Кор. 10. 18), потому что и тот освободится милостью Иисуса Христа, когда войдет *полное число язычников* (Рим. 11. 25), — и может преобразиться такая душа, если ее вина нетяжка и обращение своевременно. А в этом письме нам предстоит беседа о дочери Церкви<sup>1</sup>, которую Господь Иисус в Своем благовестии принял, наставил, привел к совершенству.